PAGE
2

 Российская федерация

Щекинский район Тульской области

Администрация муниципального образования город Советск

Щекинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2013года                                           №8-84
Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014-2016 годы»

        В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Советск Щекинского района администрация муниципального образования город Советск Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить долгосрочную целевую программу «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014-2016 годы».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Советск Щекинского района Борискина В.И.
        3. Настоящее Постановление опубликовать в с газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Советск Щекинского района.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации
                                                                Н.В. Мясоедов муниципального образования город Советск
Щекинского района

                                                                                                              Согласовано:

                                                                Н.Ю.Грекова
Исп. Зуйкова Т.В. тел. 74-5-41                                                                              Т.М.Костина
Приложение
к постановлению администрации

 МО город Советск Щекинского района

                     от 05 августа 2013года  №8-84
ДОЛГОСРОЧНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
«Организация содержания мест массового отдыха жителей  муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014-2016 годы»

г.Советск

2013г.
Паспорт Программы
	Наименование Программы

	Долгосрочная целевая программа «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования город Советск Щекинского района

	Заказчик Программы

	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

	Разработчик
Программы

	Инспектор по ГО и ЧС администрации муниципального образования город Советск Щекинского района
Муниципальное казенное учреждение «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства» (далее МКУ «СГУЖ и Б»)

	Цели и задачи Программы

	Организация массового отдыха населения на водоеме. Создание безопасных и доступных условий для массового отдыха населения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:
- начало - 2014г.

- окончание – 2016г.

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 360,0 тыс.руб.
Источник финансирования – бюджет муниципального образования город Советск Щекинского района

	Показатели социально-экономической эффективности Программы
	Реализация мероприятий Программы - выполнение работ по благоустройству и содержанию мест массового отдыха граждан (уборка и вывоз мусора, выкашивание травы, вырубка кустарника, ремонт мостков, обследование и очистка дна, контроль состава воды, организация работы спасателей) позволит создать безопасные и доступные условия массового отдыха граждан

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляется администрацией муниципального образования город Советск Щекинского района в соответствии полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом МО город Советск Щекинского района

Введение

       Программа «Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Советск Щекинского района на 2014-2016 годы» предусматривает выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасных и доступных условий для массового отдыха населения на водном объекте г.Советска
Перечень направлений и работ по реализации Программы
        Благоустройство и содержание мест массового отдыха граждан (уборка и вывоз мусора, выкашивание травы, вырубка кустарника, ремонт мостков, обследование и очистка дна, организация работы спасателей)
Ресурсное обеспечение Программы

        Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2014-2016 годы составляет 360,0 тыс. руб.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой

        Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком.

        Управление Программой включает в себя организационные                      мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных Программой мероприятий.

       Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

        Текущее управление осуществляется инспектором по ГО и ЧС администрации муниципального образования город Советск Щекинского района и МКУ «СГУЖ и Б»
Социально-экономическая эффективность Программы

        Реализация Программы позволит обеспечить безопасные и доступные условия отдыха населения на водоеме г.Советска
 Перечень мероприятий по реализации Программы
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Период выполнения работ
	Объем финанси-

рования (тыс.руб.)
	Финансирование (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016

	1
	Уборка и вывоз мусора, выкашивание травы, вырубка кустарника, ремонт мостков, обследование и очистка дна, контроль состава воды, организация работы спасателей
	В течение действия Программы в период купального сезона
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	ИТОГО

	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

Инспектор по ГО и ЧС администрации                                           Т.В.Зуйкова

муниципального образования

Город Советск Щекинского района